
XAXIM 

1 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

XAXIM 
 

Etapa Regional Meio Oeste 
 
 
 
 
 
 
 

22 a 24 de Outubro de 2021 
 

 

 

 

Boletim 01 
 
 



XAXIM 

2 

 

 

 
NOTA OFICIAL Joguinhos/Regional/MeioOeste01/2021  

 
 

A Coordenação Geral da Etapa Regional Meio Oeste dos 33ª JOGUINHOS BERTOS DE SC, no uso de suas 

atribuições e em conformidade com o artigo 80 do regulamento Geral, comunica quem em virtude da 

necessidade de adequação da programação, altera (em negrito) o horário dos jogos das modalidades de 

FUTSAL, conforme segue abaixo: 

 

 

 

 
 

FUTSAL 
G.E. GUARANI 

RUA SÍLVIO LUNARDI, 1745 – BAIRRO GUARANI – XAXIM – SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chav

e 

26 M 08:30 IPUMIRIM  X  SÃO DOMINGOS C 

25 M 09:45 CAPINZAL  X  VENC.JG 12 OU ERVAL VELHO A 

 

 

Xaxim 22 de Outubro de 2021 

 

 

 

CARLOS ROBERTO HACK 

COORDENADOR GERAL - 33º Joguinhos Abertos de SC/Regional Meio Oeste 

 

PROGRAMAÇÃO – 23/10/2021 SÁBADO 



 
XAXIM 

 

 

 
 
 
 

 RESOLUÇÃO Nº001/FESPORTE/2021  
 

 
 

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso 
de suas atribuições estabelecidas pelo artigo 15 do Estatuto, 
conforme Decreto nº 3.591 de 21 de dezembro de 1998. 

 
Considerando o curto espaço de tempo para a realização das etapas regionais dos eventos de 
rendimento; 
  
Considerando a sugestão da Federação Catarinense de Voleibol que já realiza as suas 
competições neste formato nas partidas da modalidade. 
 
 
RESOLVE: 
 
Alterar o Regulamento Técnico da modalidade Voleibol dos JASC, Joguinhos Abertos e OLESC - 
2021 - publicado, conforme segue abaixo: 
 
Nas Etapas Regionais todas as partidas da modalidade de Voleibol serão disputadas em dois 
sets vencedores (melhor de 3). 
 
 
Esta resolução entra em vigor nesta data. 
 

 
Florianópolis, 12 de Outubro de 2021. 

 
 
 
 

Kelvin Jones Soares 
Presidente da Fesporte 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

P
ág

. 0
1

 d
e 

0
1

 -
 D

o
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

 d
ig

it
al

m
en

te
. P

ar
a 

co
n

fe
rê

n
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o

 s
it

e 
h

tt
p

s:
//

p
o

rt
al

.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
o

v.
b

r/
p

o
rt

al
-e

xt
er

n
o

 e
 in

fo
rm

e 
o

 p
ro

ce
ss

o
 F

ES
P

O
R

TE
 0

00
0

2
4

90
/2

02
1

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 E

2
R

4
1

A
B

9
. 



 
XAXIM 

 

 

 

 

4 

 

FUTEBOL MASCULINO 
 

 

Local de Competição XAXIM 

Período de Competição 23 DE OUTUBRO DE 2021 – SÁBADO  

 

Chave Única 

1 XAXIM 

2 IPUMIRIM 

Classifica-se 1 equipe 

 

 

PROGRAMAÇÃO - 23/10/2021 – SÁBADO 

 

FUTEBOL 
Estádio: Campo do Guarani 

Rua Coronel Hernesto Bertaso – Ao lado da Polícia Militar   
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

01 M 10:30 XAXIM  X  IPUMIRIM U 

02 M 14:00 XAXIM  X  IPUMIRIM U 

03 M 16:30 XAXIM  X  IPUMIRIM S/N 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
XAXIM 

 

 

 

 

5 

 

RESULTADOS – 22/10/2021 – SEXTA-FEIRA 
   

FUTSAL 
G.E. ALBERTO ANGELO SORDI (SORDI) 

RUA FARRAPOS, 1914 – BAIRRO ARI LUNARDI – XAXIM – SC   
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

01 F 09:00 XAVANTINA 8 X 0 CATANDUVAS U 

02 M 10:15 ABELARDO LUZ 3 X 6 LUZERNA B 

03 M 11:30 XAXIM 8 X 3 XAVANTINA B 

04 F 14:00 XAVANTINA 4 X 0 SEARA U 

05 M 15:15 LUZERNA 4 X 0 XAVANTINA B 

06 M 16:30 XAXIM 2 X 0 ABELARDO LUZ B 

 

FUTSAL 
G.E. SÃO FRANCISCO 

RUA DEZ DE NOVEMBRO, 1083 – CENTRO – XAXIM – SC   
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

07 F 09:00 SEARA 6 X 1 ITÁ U 

08 M 10:15 SEARA 6 X 3 SÃO DOMINGOS C 

09 M 11:30 ITÁ 2 X 3 IPUMIRIM C 

10 M 15:15 SEARA 6 X 4 IPUMIRIM C 

11 M 16:30 SÃO DOMINGOS 6 X 9 ITÁ C 

 

FUTSAL 
G.E. GUARANI 

RUA SÍLVIO LUNARDI, 1745 – BAIRRO GUARANI – XAXIM – SC   
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

12 M 10:15 ERVAL VELHO 3 X 0 CATANDUVAS A 

13 F 14:00 ITÁ 0 X 7 HERVAL D’OESTE U 

14 M 15:15 CAPINZAL 2 X 2 CATANDUVAS A 

15 F 16:30 CATANDUVAS 0 X 11 HERVAL D’OESTE U 

 

 

 

 
 
  



 
XAXIM 

 

 

 

 

6 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 23/10/2021 – SÁBADO 
   

FUTSAL 
G.E. ALBERTO ANGELO SORDI (SORDI) 

Rua: FARRAPOS, 1914 – BAIRRO ARI LUNARDI – XAXIM – SC  
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

16 M 08:30 XAXIM  X  LUZERNA B 

17 M 09:45 ABELARDO LUZ  X  XAVANTINA B 

18 F 11:15 XAVANTINA  X  ITÁ U 

19 F 13:30 SEARA  X  CATANDUVAS U 

20 F 14:45 XAVANTINA  X  HERVAL D’OESTE U 

21 M 16:00 1º -  X  1º +- S/F 

22 M 17:15 1º +  X  2º (ÍNDICE TÉCNICO) S/F 

23 F 18:30 ITÁ  X  CATANDUVAS U 

24 F 19:45 HERVAL D’OESTE  X  SEARA U 

25 M 21:00 PERDEDOR JOGO 21  X  PERDEDOR JOGO 22 3º/4º 

 
 

FUTSAL 
G.E. SÃO FRANCISCO 

RUA DEZ DE NOVEMBRO, 1083 – CENTRO – XAXIM – SC   
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

27 M 09:45 SEARA  X  ITÁ C 

 

FUTSAL 
G.E. GUARANI 

RUA SÍLVIO LUNARDI, 1745 – BAIRRO GUARANI – XAXIM – SC   
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

26 M 08:30 IPUMIRIM  X  SÃO DOMINGOS C 

25 M 09:45 CAPINZAL  X  ERVAL VELHO A 

 

 
 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO – 24/10/2021 – DOMINGO 
   

FUTSAL 
G.E. ALBERTO ANGELO SORDI (SORDI) 

Rua: FARRAPOS, 1914 – BAIRRO ARI LUNARDI – XAXIM – SC  
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

29 M 10:00 VENCEDOR JOGO 21  X  VENCEDOR JOGO 22 1º/2º 

 
 

 

 



 
XAXIM 

 

 

 

 

7 

 

 

 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

Local de Competição 
G.E. EDMAR DE OLIVEIRA PINTO 

BAIRRO SANTA TEREZA – JOAÇABA 

Período de Competição 22 DE OUTUBRO DE 2021 

 

 

Chave Única 

1 JOAÇABA 

2 LUZERNA 

Classifica-se 1 equipe 

 
 
 

RESULTADO – 22/10/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
G.E. EDMAR DE OLIVEIRA PINTO 

BAIRRO SANTA TEREZA – JOAÇABA  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 18:00 JOAÇABA 33 X 33 LUZERNA U 

2 M 20:00 JOAÇABA 30 X 33 LUZERNA U 

 

 

MODALIDADE ENCERRADA DIA 22/10 

 

HANDEBOL 
MASCULINO 

1º LUZERNA 

2º JOAÇABA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
XAXIM 

 

 

 

 

8 

 
 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

Local de Competição XAXIM 

Período de Competição 24 DE OUTUBRO DE 2021 – DOMINGO  

 
 

 

Chave “A” 

1 ITÁ 

2 ALTO BELA VISTA. 

3 XAXIM 

Classifica-se 1 equipe 

 

 VOLEIBOL FEMININO 
 

 

Local de Competição XAXIM 

Período de Competição 24 DE OUTUBRO DE 2021 – DOMINGO  
 

 

Chave “Única” 

1 ALTO BELA VISTA 

2 ITÁ 

3 XAXIM 

Classifica-se 1 equipe 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 24/10/2021 – DOMINGO 

 
 

VOLEIBOL 
G.E. SÃO FRANCISCO 

RUA DEZ DE NOVEMBRO, 1083 – CENTRO – XAXIM – SC  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 9:00 ITÁ  X  XAXIM U 

2 M 10:30 ALTO BELA VISTA  X  XAXIM U 

3 F 13:30 ALTO BELA VISTA  X  Perdedor Jogo 01 U 

4 M 15:00 ITÁ  X  Perdedor Jogo 02 U 

5 F 16:30 ALTO BELA VISTA  X  Vencedor Jogo 01 U 

6 M 18:00 ITÁ  X  Vencedor Jogo 02 U 

 

 

 

 



 
XAXIM 

 

 

 

 

9 

 

 

ATLETAS COM CARTÕES 
 

 

FUTSAL FEMININO 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

CAROLINE BRUNA RITTER VARGAS SEARA 22.10   

TAMY RAFAELLY DA SILVA SEARA 22.10   

DAIANE CAROLINE HEIN ITÁ 22.10   

JAKILINE PEREIRA ITÁ 22.10   

CAMILA TAINARA ANTUNES ITÁ 22.10   

AMABILE DUARTE HERVAL D’ OESTE 22.10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
XAXIM 

 

 

 

 

10 

ATLETAS COM CARTÕES 
 

FUTSAL MASCULINO 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

GABRIEL RADE ABELARDO LUZ 22.10   

EDUARDO COSTA ABELARDO LUZ 22.10   

DENILSON DO CARMO ABELARDO LUZ 22.10   

DIEGO GRANEMANN XAXIM 22.10   

IRINEU VITOR LAZZERI XAXIM 22.10   

MATHEUS VIECELLI DELLA BETTA XAXIM 22.10   

JOÃO FLORIANI (TÉCNICO) XAXIM 22.10 22.10  

ANDRÉ PRIORI (ASSISTENTE TÉCNICO) XAXIM 22.10   

CARLOS E. KINTSCHNER PRETTO XAVANTINA 22.10   

LEONARDO VITOR DAL BELLO XAVANTINA 22.10   

JOÃO ARTHUR CERIOLI RIZZI XAVANTINA 22.10   

HEITOR JOSÉ BINCHIN XAVANTINA 22.10   

ARTUR COMEL DA ROCHA XAVANTINA 22.10   

HENRIQUE CARPES ERVAL VELHO 22.10   

FELIPE JOSÉ SOARES BORGES LUZERNA 22.10   

CLEBERSON DIEGO NESSELLO CAPINZAL 22.10   

VITOR AMAURILIO MEUBER FRANZOI CAPINZAL 22.10   

ANDERSON DA SILVA CATANDUVAS 22.10   

ISMAEL BENDER ITÁ 22.10   

OTANER SALVI ITÁ 22.10   

DANIEL SIMÃO ANDRIOLI ITÁ   22.10 

ADRIEL BRENO RUCHS ITÁ   22.10 

FELIPE BENDER PALUDO ITÁ 22.10   

ELIAS HENRIQUE DA SILVA ITÁ 22.10   

DOUGLAS PRESOTTO IPUMIRIM 22.10   

OTAVIO A. SPRICIGO ZANELA IPUMIRIM 22.10 22.10  

JOÃO GABRIEL SCHEUERMANN IPUMIRIM 22.10   

ALEXSANDRO DE BORTOLI HENSEL SEARA 22.10   

GUILHERME FABRIN SEARA 22.10   

JARDEL FREYER SEARA 22.10   

THIAGO ANTUNES DE LIMA SEARA 22.10   

YURI MARINO ZANCO SEARA 22.10   

MATEUS FELLIPE (TÉCNICO) SEARA 22.10   

EDSON RIAN ALVES PEREIRA SEARA 22.10   

GABRIEL HENRIQUE NOVAKOWSKI SEARA 22.10   

JOÃO ANTONIO DAL BELLO COSSA SÃO DOMINGOS 22.10   

WELINTON RECK SÃO DOMINGOS 22.10   

JEAN CARLOS CORREA DE LIMA SÃO DOMINGOS   22.10 

CARLOS G.CARDOSO (ASSISTENTE TÉCNICO) SÃO DOMINGOS   22.10 

 


